
UCHWAŁA NR 844.LX.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozebrania pomnika Armii Czerwonej na cmentarzu Kule w Częstochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583,1005) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie rozebrania pomnika Armii Czerwonej na cmentarzu Kule 

w Częstochowie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A8AD96-18B0-465D-BA6D-FFE37273AB6E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 844.LX.2022 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Stanowisko 

Rady Miasta Częstochowy 

w sprawie rozebrania pomnika Armii Czerwonej na cmentarzu Kule w Częstochowie 

 Rada Miasta Częstochowy opowiada się za rozebraniem pomnika poświęconego Armii Czerwonej na 

cmentarzu Kule w Częstochowie. Pomnik ten zawiera symbole totalitaryzmu komunistycznego - sierp i młot, 

które powinny być usunięte z przestrzeni publicznej. Rozebranie pomnika ku czci „bohaterów” Armii 

Czerwonej, która mając wyzwolić „słowiańskie narody” zniewoliła naszą Ojczyznę, jest w obecnej sytuacji 

nie tylko uzasadnionym, ale i potrzebnym wyrazem potępienia zła wyrządzanego na Ukrainie. 

 Nie tylko przywódca Rosji wprost powołuje się na spuściznę ZSRR, nie tylko wojsko jest 

kontynuatorem tradycji armii radzieckiej,  z przykrością widzimy jak większość obywateli tego państwa 

popiera imperialną politykę i zbrodniczą działalność armii. 

 Żołnierze Armii Czerwonej 77 lat temu na terenie Częstochowy zachowywali się w sposób niegodny 

dokonując licznych zabójstw, napadów, kradzieży oraz gwałtów. Po latach armia rosyjska napadła na wolny 

kraj Ukrainę, dokonując również bestialskich mordów na cywilach, tortur na jeńcach wojennych oraz gwałtów, 

napadów, kradzieży mienia prywatnego oraz państwowego. Takiej armii nie należy się żaden pomnik, 

a potępienie. 

 Ponadto pomnik jest w bardzo złym stanie technicznym. Kosztowny remont betonowego obelisku 

byłby w obliczu najazdu amii rosyjskiej na Ukrainę nie tylko groteską, ale i zaprzeczaniem tego czego Polacy, 

w tym i Częstochowianie, dokonali po 24 lutego br. 

 Rada Miasta Częstochowy z cała mocą podkreśla, że rozebranie pomnika należy oddzielić od miejsc 

pochówku poległych żołnierzy radzieckich. To, jak każde inne miejsce wiecznego spoczynku zmarłych 

otaczamy należymy szacunkiem i czcią. Istniejące groby żołnierzy zgodnie z wymogami prawa w dalszym ciągu 

pozostają pod należytą opieką. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A8AD96-18B0-465D-BA6D-FFE37273AB6E. Podpisany Strona 1



 Rada Miasta Częstochowy wzywa Wojewodę Śląskiego do podjęcia, bez zbędnej zwłoki, stosownych 

działań zmierzających do realizacji niniejszej uchwały. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A8AD96-18B0-465D-BA6D-FFE37273AB6E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

